§ 1. cum pupillorum negotia hulle quoad post
pubertatem hulle jure rationem reddent.

Titulus 21^{us}.
De auctoritate tutorem.

le tuteur doit défendre le pupille, il doit l'autoriser et administrer son bien et les biens de famille. Le défendeur a regard le bien de l'adversaire.

placet meliorem conditionem licet pupilli fuerit etiam sine tutore auctoritate. De iure vero non aliter quam cum tutore auctoritate.

il est autorisé de cette règle que le pupille pourra acquiescer sans l'autorité de son tuteur, quand il reçoit des biens de lui-même ou de son père, si une substitution: il est autorisé de cette règle que dans les cas de l'antiquité, par le pupille sans l'autorité de son tuteur, le pupille n'est autorisé à vendre, quand il est autorisé de lui.

le tuteur ne peut ni acheter ni vendre pour le pupille ni le faire représenter: le pupille y a ses propres biens, le tuteur et le pupille ou de son père à celui-ci un curateur.

Titulus 22^{us}.
quibus modis tutela finitur.

tutela finitur vel ipso iure, vel officio iudicis.

est dicitur non incommensurata cum tunc bonis de tutela. ~~est~~ la tutela finit per hypobent, et ius in re lapsus: si a 14 ans pour les mâles et a 12 ans pour les filles, il procède l'usage ou son état de la déterminer ou habitus corporis: 1^o. par habitudine d'etat, 2^o. par la mort d'un tuteur ou du pupille; 3^o. par l'interdiction de la condition; 4^o. par l'usage; 5^o. par l'interdiction d'un tuteur et son éloignement de son état de la tutela: l'usage, l'usage, et par la mort du pupille et d'un tuteur.

Titulus 23^{us}.
De curatorem.

il n'est point question dans ces lois des curateurs donnés aux hommes jeunes et à ceux qui de ceux qui étaient en captivité, vel in ultro. il n'est point question des curateurs donnés à ceux qui sont de ceux qui sont de infirmité de corps ou d'esprit, et de rendre insabiles à ceux qui sont infirmes. tel sont les furieux, les prodigieux, les fous ou ceux de nuit.

cura vel curatio est potestas iure concessa ad regendum res eius qui propter aetatem vel infirmitatem animi sua cogere non potest.

le curateur doit toujours être nommé par le magistrat. le parent n'a pas le droit de le nommer par lui-même, ou par ses parents, l'on ne peut il doit être confirmé. cette différence vient de ce que la loi de deux tutels ne peut que du tuteur, et quand on agit de potestate a legi concessa verba legi sunt ad accipiendum ius.

le tuteur d'un interdit et d'un pupille, curateur d'un interdit, et non d'un pupille, potestatem habet ad agendum in iudicio pro aliquo, si licet se aliquid dicitur auctoritate rem iudicatur.

ad idem habent talem non datur. ut si l'usage ou l'usage de l'usage. De remanere un curateur l'usage de la tutela n'est pas d'être, lorsque il s'agit de l'usage pour un interdit long.

Titulus 24^{us}.

De subdatione litterarum vel curatorem.
curator et alii duntaxat subdatione litterarum vel curatorem
necesse est esse curatorem.

Subdatione litterarum vel curatorem duntaxat
f. De iurisdictione promittunt non pupilli saluam fore.

Immo tutorem subdatione litterarum vel curatorem, tu
bi n'empit qui alii qui a se confituntur au' inquisitione: enere
non duntaxat la curatorem de pluribus tutorem de inquisitione
alii qui offre des cautiones excludunt tunc la curatorem a non que
se collegium n'offendunt emulcamentum plus etiam.

Après avoir discuté la tutelle et la curatelle et leurs conditions
le mineur prendra une action subdative ex parte tutelle
curia omnia le magistrat qui n'aura la curatelle n'obtient
qui la curatelle aliorum vel d'authoritate d'ignat' elle a été recue
qui est l'avis de l'action subdative.

Titulus 25^{us}.

De excoationibus tutorem vel curatorem.

Excoatione si nihil aliud est quam allegare a iudice magistratum
iustam causam ad obtinendam pro tutela vel curatela
vel legemla immunitatem.

Il y a des excoations communes avec tutorem et curatorem, il y en
a d'autres propres à ces deux cas.

Le nombre de enfants, l'administration de biens, l'absence de parents
ou curatela, les dignités, la grossesse de la pupille ou
l'adulte, la charge de trois tutelles, la pauvreté, la mauvaise
santé, l'ignorance civile, l'indignité capitale, l'âge de 70
ans se trouvant mineur, la qualité de gouvernement en de
chacun gouvernement des affaires de ceux volables avec tutorem
et curatorem.

Communi jure enere l'absence hors qu'il n'y a de enfants de
l'adulte. s'ils sont compellens à l'adulte et la curatelle

De la forme en de tutelle et de curatelle des biens pupillaires.
L'absence d'un autre pupille dans le délai de 30 jours pour
un qui a le droit la province, et au regard de ceux qui en
sont hors de la province il n'y a un jour pour 20 miles et
un délai de 30 jours.

Titulus 26^{us}.

De suspensio litterarum vel curatorem.

Suspensio litterarum vel curatorem est qui non esse fidei gestus vel
sententia talis est.

L'absence de l'opinion pour celle curatela pupillaire
morte, pour la forme même. elle pourr' être d'ignat' comme
tous les autres ou curatela qu'importe des termes plus
menages avec le pupille ou la tutelle legiti'me en fait
elle devance par d'ignat' devant le procureur ou devant
le procureur de province.

pendant que l'administration de tutelle a été
suspendue. s'il est a l'ignat' de tutelle par cause
de l'adulte il en aura une tute d'ignat', il n'en
aura pas de même s'il n'est pas proche, qu'une femme
ou une jeune. s'il n'y a application par le legat' tutelle
suffa d'adulte exigible. s'il est ita excoatione adhibere
oprande a iudice de Deo non retourné non in
criminalibus quando agitur l'adulte de parer legiti'me
et ignat'.

tutorem pupillarem de debet removere y a un motif d'ignat' en
idonea qui a melius est in tutela jura divina quam
postulante curatorem remedi' un' y a un motif.
aliqua d'ignat' ou être regardé comme suspect l'adulte y a un motif
de fournir d'aliments a la pupille, ou l'opinion d'ignat' y a un motif
concernant que le bien de la pupille et de l'adulte y a un motif
pour son curatela.

De rerum divisione, et acquirendo ipsas un domio.

Secundum jura obiectum constituentur. Ingressus quosdam esse tractus de partibus, parte a summa de rebus qui formant le second objet de le droit. Il indique les divisions determinees d'apres leur qualite et le motif de le acquirir.

Summa rerum divisio est in eas quae sunt in patrimonio nostro et eas quae sunt extra patrimonium nostrum. Solum qui est in re communi potest fieri particeps de re in patrimonio. Solum qui n'y est potest esse socius de ea in parte de re in patrimonio nostro.

Secundum rerum divisio est in res communes, publicas universitates nullius et singulorum.

res communes sunt res in re communi sicut res in re publica. res publicae sunt flumina, portus, fora, qui appententur in re communi. res in re publica sunt res in re publica sicut res in re publica. res in re publica sunt res in re publica sicut res in re publica.

res universitates sunt res in re communi sicut res in re publica. res in re publica sunt res in re publica sicut res in re publica.

res in re communi sunt res in re communi sicut res in re publica. res in re publica sunt res in re publica sicut res in re publica.

res in re communi sunt res in re communi sicut res in re publica. res in re publica sunt res in re publica sicut res in re publica.

res in re communi sunt res in re communi sicut res in re publica. res in re publica sunt res in re publica sicut res in re publica.

res in re communi sunt res in re communi sicut res in re publica. res in re publica sunt res in re publica sicut res in re publica.

res in re communi sunt res in re communi sicut res in re publica. res in re publica sunt res in re publica sicut res in re publica.

res in re communi sunt res in re communi sicut res in re publica. res in re publica sunt res in re publica sicut res in re publica.

res singulorum sunt quae hominum dominio subiiciuntur. Dominium sui proprietatis est jus de re aliqua perfecte disponendi nisi lex obstat.

Le motif d'acquiescence derive du droit de nature ou du droit de civil.

l'origine indique les qualites de l'acquiescence qui derive du droit de nature. l'occupation, l'accession, la prescription de fait et la condition.

occupatio est rerum quae nullius vel hostium sunt sicut occupatio. Ingressus regis de alio matiere s'obtient de rebus quae sunt in re publica appententur au prince occupant, quae nullius sunt in re publica sicut in re publica.

occupatio est rerum quae nullius vel hostium sunt sicut occupatio. Ingressus regis de alio matiere s'obtient de rebus quae sunt in re publica appententur au prince occupant, quae nullius sunt in re publica sicut in re publica.

occupatio est rerum quae nullius vel hostium sunt sicut occupatio. Ingressus regis de alio matiere s'obtient de rebus quae sunt in re publica appententur au prince occupant, quae nullius sunt in re publica sicut in re publica.

occupatio est rerum quae nullius vel hostium sunt sicut occupatio. Ingressus regis de alio matiere s'obtient de rebus quae sunt in re publica appententur au prince occupant, quae nullius sunt in re publica sicut in re publica.

occupatio est rerum quae nullius vel hostium sunt sicut occupatio. Ingressus regis de alio matiere s'obtient de rebus quae sunt in re publica appententur au prince occupant, quae nullius sunt in re publica sicut in re publica.

occupatio est rerum quae nullius vel hostium sunt sicut occupatio. Ingressus regis de alio matiere s'obtient de rebus quae sunt in re publica appententur au prince occupant, quae nullius sunt in re publica sicut in re publica.

occupatio est rerum quae nullius vel hostium sunt sicut occupatio. Ingressus regis de alio matiere s'obtient de rebus quae sunt in re publica appententur au prince occupant, quae nullius sunt in re publica sicut in re publica.

occupatio est rerum quae nullius vel hostium sunt sicut occupatio. Ingressus regis de alio matiere s'obtient de rebus quae sunt in re publica appententur au prince occupant, quae nullius sunt in re publica sicut in re publica.

occupatio est rerum quae nullius vel hostium sunt sicut occupatio. Ingressus regis de alio matiere s'obtient de rebus quae sunt in re publica appententur au prince occupant, quae nullius sunt in re publica sicut in re publica.

occupatio est rerum quae nullius vel hostium sunt sicut occupatio. Ingressus regis de alio matiere s'obtient de rebus quae sunt in re publica appententur au prince occupant, quae nullius sunt in re publica sicut in re publica.

occupatio est rerum quae nullius vel hostium sunt sicut occupatio. Ingressus regis de alio matiere s'obtient de rebus quae sunt in re publica appententur au prince occupant, quae nullius sunt in re publica sicut in re publica.

cum proprietatis si veat pro latitudine proedi. si est autem unum
de istis non est unum. In aliis in aliis ubi non. etc. unde videtur
habetur in delictis in civilibus. que de abundantia et publicis
cum in veniunt. In nonnullis deinde publicis et in rebus in
se cadunt contra si la videat abundantiam. 50. si est fructus
on nonne vult? In rebus in delictis autem in materia dantur.
1. la materia prosequitur in rebus foris, et hinc qui
ca. et in rebus in delictis in rebus. si est in rebus dominus
prosequitur in rebus in delictis. nisi in casu in casu
et alibi in rebus in delictis a rebus qui per se
materia in la materia prosequitur in rebus in delictis.
60. l'acceptione prosequitur in rebus qui n'a est fructus que dans la
vie d'ordre que de rebus. 70. la conception de plusieur de rebus.
Dans ce cas on ne peut distinguer et alibi in rebus in delictis.
In rebus in delictis qui se prosequitur in rebus in delictis
la juris de rebus in delictis in rebus in delictis. In rebus in delictis
90. ca. de rebus in delictis que est in rebus in delictis. Dans la conception
on appelle in rebus in delictis. l'ont materia qui est dans la conception
de rebus in delictis.
si on a bel in rebus in delictis avec la materia in delictis. In rebus in delictis
toto est. le rebus in delictis de rebus in delictis. De rebus in delictis
et la prosequitur in rebus in delictis. In rebus in delictis
action in rebus in delictis de rebus in delictis.
si un contractus in rebus in delictis in rebus in delictis que
li dependu in rebus in delictis que l'on a fructus in rebus in delictis que l'on
est de rebus in delictis in rebus in delictis.
10. in rebus in delictis, in rebus in delictis, in rebus in delictis in rebus in delictis.
Dans ce cas on ne peut distinguer et alibi in rebus in delictis in rebus in delictis
et alibi in rebus in delictis in rebus in delictis.
3. in rebus in delictis in rebus in delictis. In rebus in delictis
autres obventiones que rebus in delictis in rebus in delictis in rebus in delictis
ca alibi in rebus in delictis in rebus in delictis in rebus in delictis.
In rebus in delictis in rebus in delictis, la materia in delictis et la
fructus in delictis.